

Sorgens tid väntar Kastaria

KULTURSVEPET KARLSKOGA Publicerad: 2006-03-26 00:30

Tider av sorg väntar...

Men det är inte riktigt så eländigt som det kan låta, för i själva verket handlar det om föreningen Svarta Galtens sommarspel.

Rollspel - eller så kallade lajv har blivit allt populärare. Att sommartid resa runt i Sverige för att hoppa av från verkligheten några dagar har upptäckts av många. Som ett sätt att koppla av, få spänning eller utöva hantverk av olika slag. Det blir vad man gör det till - och olika deltagare har olika intressen.

Just nu visar Svarta Galtens rollspelsförening en utställning på biblioteket. Mats Hansson visar runt.

- Vi har Sveriges troligen allra största permanenta lajvbyar ute i skogarna vid Lonnhytan, beskriver han och tillägger:
- Tanken är att vi ska bygga upp en permanent by som ger en riktig bykänsla.

Det fiktiva landet där heter Kastaria och det är där sommarens story "Tider av sorg" ska utspela sig.

- Ett gäng ur föreningen håller på att skriva historien, det är inte min avdelning riktigt. Själv har jag hand om byggnationer och liknande, beskriver Mats och berättar att man just nu bygger en 100 kvadratmeter stor åtta-kantig kyrka.

På biblioteket har en typisk lajvexteriör byggts upp, stilen är medeltida och allt är riktigt hantverk i naturmaterial - ingen plast eller polyester här inte!

- Vi räknar med att bli runt 600 personer i sommar, konstaterar Mats vidare.

Det största lajvet hittills med andra ord. 2002 anordnade Svarta Galten för första gången ett lajv, det hette Kungens krona. 2004 regnade man nästan bort under lajvet Spirans gunst. Och 2005 hette spelet Nyckeln hemvist.

- Fast det blev ju ingen hemvist egentligen. Nyckeln är Kastarias motsvarighet till korset och därför skulle den under spelets gång placeras i den färdigbyggda kyrkan. Men vi hann tyvärr aldrig bygga klart.

Utställningen på biblioteket finns kvar till och med söndagen den 2 april. Och om någon skulle bli sugen på att testa det där med lajv så finns chansen, än har inte Svarta Galten några planer på medlemsstopp.

- Enda problemet är väl byggnaderna, vi har byggt så många nu så vi har uppfyllt byggnadslovet. Men vi kommer att förhandla med kommunen, för att få det utökat så småningom, säger Mats avslutningsvis.



Eldsjäl. Mats Hansson är en av eldsjälarna i rollspelsföreningen Svarta Galten. Just nu visar han en utställning runt sommarens spel på Karlskoga bibliotek. Foto: ELISABETH FÄLT

ElisaBeth Fält

elisabeth@karlskoga-kuriren.se

0586-363 92